
I.

t$ •
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA

~
XXIII Distretto scolastico

Scuola Media Statale "NINO MARTOGLlO"

Belpasso,lì 07/01/2020
Prot. 18/4.1.n

Ai Docenti individuati
AI DSGA

All'Albo pretorio
Ad Amministrazione trasparente

Agli Atti

Oggetto: Determina di assegnazione del bonus per la valorizzazione
del merito dei docenti A.S. 2018-2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.P.R. n.80/2013 recante il "Regolamento sul sistema nazionale di
valutazione in materia di istruzione e formazione";
Vista la Legge n.l07/2015, art.l, commi 126-130 di Riforma del sistema di
istruzione e formazione;
Visti gli artt. 2-5-21 del D. Lgs. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n.150/2009- capo II;
Visto il proprio Atto relativo alla Costituzione del comitato per la valutazione
dei Docenti Prot. 734/4.1.n del 12/03/2019;
Visti i verbali del Comitato di valutazione e i relativi Criteri approvati, parte
integrante del presenteatto;
Vista la nota MIUR - DG Risorse umane, finanziarie e strumentali - prot.
17647 del 06.08.2019, con la quale è stata comunicata l'assegnazione
all'Istituto della risorsa finanziaria pari a € 9.610,34 lordo dipendente e i
connessichiarimenti applicativi;
Viste le schede di rilevazione compilate dai Docenti con le relative evidenze
indicate e documentate;
Considerato che il Comitato per la valutazione dei Docenti ha inteso
individuare criteri che mirano a promuovere una cultura della valutazione del
merito come elemento positivo, finalizzato al miglioramento dell'efficacia
dell'attività didattica e della collaborazionealla corretta gestione dell'istituzione
scolastica;

IVia Scuola Media s.n. - 95032 BELPASSO(eT)
Tel.:095912381 - Fax:0957912919

ctmm10300p@istruzione.it
ctmm10300p@scuolemail.it

C.F.:800140008731
Cod. Min.: CTMM10300P

l



f ...
\

----- --------------------------------

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA

XXIII Distretto scolastico
Scuola Media Statale "NINO MARTOGLlO"

Ravvisata la necessità di orientare la prerogativa dirigenziale art. 1, comma
127 - Legge 107/2015 all'effettiva valorizzazione/organizzazione/utilizzo
funzionale delle risorse professionali, come premessaa un processodecisionale
più consapevole, condiviso e orientato al risultato

DETERMINA

- di assegnare limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2018/2019 il
bonus per la valorizzazione del merito ai Docenti di ruolo, che abbiano
espresso evidenze documentate o accertate per gli indicatori/descrittori di cui
alle macro-aree lettere A), B), C) - approvati dal Comitato per la valutazione
dei Docenti;
Per effetto delle sopra richiamate attribuzioni, la percentuale di Docenti
beneficiari del bonus è pari al 26% del totale dei Docenti in organico presso
questa Istituzione scolastica per l'a.s. 2018/2019.

Il Dirigente Scolastico

~nn~~~

1
Via Scuola Media s.n. - 95032 BELPASSO(CT)
Tel.: 095912381 - Fax: 095 7912919

C.F.:800140008731
Cod. Min.: CTMM10300P

2

ctmm10300p@lstruzlone.it
ctmm103oop@scuolemall.lt


